Сельское поселение «Малоархангельское»
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.04.2020                                      	                                                         № 17
с. Малоархангельск

О введении на территории сельского поселения «Малоархангельское»  режима повышенной готовности

      В соответствии с Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красночикойского района, утвержденным постановлением главы  муниципального района «Красночикойский район» от 4 марта 2008 года № 115, в связи с установлением сухой и теплой погоды, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами, администрация сельского поселения   п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести  в границах сельского поселения «Малоархангельское» с 8апреля 2020 года  режим повышенной готовности;
2. Запретить выжигание сухой травы и сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других открытых мест на землях любых категорий;
3. Организовать работу наблюдательных постов на территории поселения для отслеживания лесопожарной обстановки и выявления очагов лесных и других ландшафтных пожаров;
4. Организовать  информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах (если вводятся);
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Малоархангельское»                                                                      М. И. Яковлев